
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

C.E.P.:

Folha:  1/2

Data do Processo: 11/10/2012

131/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  2/2012 - CV

CONVITE

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

131/2012
2/2012-CV
Convite p/ Obras e Serv. Engenharia
09/11/2012
09/11/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, material, projetos e licenças
que sejam necessárias junto a CELESC e outros órgãos , para a ampliação da iluminação pública na 
Estrada Duas Mamas, Rua 25 de Julho, Rua Leopoldo Prust, deslocamento de rede na ponte 
Theodoro Beck e instalação de lâmpadas em várias ruas no Município de Schroeder.

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

SERRANA ENGENHARIA LTDA     (9512)LOTE:  1
610,00610,00    -1,00    UNRUA  25  DE  JULHO - Trecho I -  Lançamento de 79 metros de

condutor de alumínio nu 2AWG (Relação de Materiais de Rede -
anexa)

1

10.000,0010.000,00    -1,00    UNDUAS  MAMAS - Trecho I - Lançamento de 535 metros de
condutor de alumínio nu 2AWG e Instalação de 1 Transformador
monofásico de 30 Kva -  (Relação de Materiais de Rede - anexa)

2

10.000,0010.000,00    -1,00    UNRUA LEOPOLDO  PRUST -  Lançamento de 520 metros de
condutor de alumínio nu 2AWG e  Instalação de 1 Transformador
monofásico de 30 kVA -   (Relação de Materiais de Rede - anexa)

3

1.348,001.348,00    -1,00    UNDUAS  MAMAS - Trecho  II - Lançamento de 220 metros de
condutor de alumínio nu 2AWG  (Relação de Materiais de Rede -
anexa)

4

10.000,0010.000,00    -1,00    UNRUA  25  DE  JULHO - Trecho II - Lançamento de 532 metros de
condutor de alumínio nu 2AWG e Instalação de 1 Transformador
monofásico de 30 kVA (Relação de Materiais de Rede - anexa)

5

3.508,003.508,00    -1,00    UNPONTE  THEODORO  BECK -  Deslocamento de rede de
distribuição de energia elétrica para obra em   ponte (Relação de
Materiais de Rede - anexa)

6

SCHROEDER,   9   de  Novembro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
ALESSANDRO MARTINS VIANA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Presidente da Comissão de Licitação



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

C.E.P.:

Folha:  2/2

Data do Processo: 11/10/2012

131/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  2/2012 - CV

CONVITE

SERRANA ENGENHARIA LTDA     (9512)LOTE:  1
2.700,002.700,00    -1,00    UNINSTALAÇÃO DE 15 LUMINÁRIAS COMPLETAS 150vatts V.S.

(Todo o material será fornecido pela Prefeitura)
7

12.000,0012.000,00    -1,00    UNINSTALAÇÃO DE 75 LUMINÁRIAS COMPLETAS 250vatts V.S.
(Todo o material será fornecido pela Prefeitura)

8

Total por Fornecedor: 50.166,00

50.166,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.39.00.00.00.00 (67)  Saldo: 284.820,01

SCHROEDER,   9   de  Novembro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
ALESSANDRO MARTINS VIANA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Presidente da Comissão de Licitação


